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Írásbeli választ igénylő kérdés E-005019/2021
a Tanács számára
az eljárási szabályzat 138. cikke
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Tárgy: Az NSO Group tiltólistára tétele

2021. november 3-án az Egyesült Államok Kereskedelmi Minisztériuma felvette az NSO Group 
vállalatot a rossz szándékú kibertevékenységeket folytató szervezetek jegyzékébe, „annak 
bizonyítéka alapján, hogy ezek a szervezetek kémprogramokat fejlesztettek ki és szállítottak olyan 
külföldi kormányok számára, amelyek ezeket az eszközöket rosszindulatúan kormánytisztviselők, 
újságírók, üzletemberek, aktivisták és tudósok ellen használták”, ami „lehetővé tette a külföldi 
kormányok számára, hogy transznacionális elnyomást folytassanak, ami a másként gondolkodók, 
újságírók és aktivisták ellen fellépő tekintélyelvű kormányok gyakorlata”1. Az Egyesült Államok 
hatóságai úgy vélik, hogy „az ilyen gyakorlatok veszélyeztetik a szabályokon alapuló nemzetközi 
rendet”. Az NSO Group az uniós polgárok ellen is felhasznált Pegasus kémszoftver-program mögött 
álló vállalat. 2021. november 4-én az Orbán Viktor miniszterelnökhöz közel álló Kósa Lajos magyar 
parlamenti képviselő elismerte a Pegasus magyar hatóságok általi használatát2.

1. Elismeri-e a Tanács, hogy az NSO Group többek között kormánytisztviselők, újságírók és 
aktivisták ellen használt kémszoftvert szállított az EU kormányai számára, és hogy az NSO 
szoftvereit az EU-ból exportálták?

2. Egyetért-e a Tanács azzal, hogy ez veszélyezteti az EU biztonságát, és hogy az ilyen 
kémszoftverek tagállami kormányok általi használata ellentétes a lojális együttműködés elvével?

3. Követi-e a Tanács az USA példáját, és tesz-e lépéseket annak biztosítása érdekében, hogy az 
NSO Group termékeit az uniós piacról is kitiltsák, és hogy az NSO Group ne szerepeljen az 
uniós átláthatósági nyilvántartásban?

1 https://www.commerce.gov/news/press-releases/2021/11/commerce-adds-nso-group-and-other-
foreigncompanies-entity-list

2 https://telex.hu/belfold/2021/11/04/pegasus-kemszoftver-belugyminiszterium-kosa-lajos


